
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile n° 64 del 
18/03/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA BENI MISURE OPERATIVE P.L. IN MATERIA DI 
CORONAVIRUS.
CIG:    Z5D2C799B0

Il sottoscritto Responsabile del procedimento Comm.rio Capo Rosalba Lucenti, 
attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.7 della 
L.R. 7/19 e dell'art.7 del DPR 62/2013, sottopone al Dirigente del settore la seguente 
proposta di determinazione:

PREMESSO che:
• con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021 e nelle more dell'approvazione 
del Peg 2020 - 2022;

•
CONSIDERATO che a seguito dell'attuale "emergenza coronavirus" occorre dotare 
tutto il personale di P.L. di appositi presidi atti a tutelare l'incolumità  personale quali 
mascherine, visiere, guanti, disinfettanti ecc.  

DATO ATTO che necessita procedere urgentemente agli acquisti di cui sopra 
considerata la peculiarità del servizio degli operatori di P.L. e che tali acquisti 
verranno effettuati presso ditte che verranno individuate in base alla disponibilità del 
suddetto materiale attualmente non di facile reperimento;

VISTO ed esaminato il D.L. 17/03/2020 n.18, pubblicato sulla G.U. n.70 del 
17/03/2020;



Pagina 2/4

 
VISTO l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, 
che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito 
degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel PEG sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

ACCERTATA la propria competenza;

PROPONE DI DETERMINARE

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di attribuire al VIII Settore – Sicurezza - la somma di euro 1.500,00 da 
utilizzare entro i limiti unitari previsti dal regolamento di economato    per la 
fornitura di presidi atti a tutelare l'incolumità  personale degli operatori di P.L. 
quali mascherine, visiere, guanti, disinfettanti ecc.,  presso ditte che verranno 
individuate in base alla disponibilità del suddetto materiale attualmente non di 
facile reperimento;

2) Di impegnare la spesa di euro 1.500,00 per l'acquisto di beni specificati al 
punto 1, al cap. 1422 , cod Missione 03, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato 03, 3° livello m 01, 4° livello 02, 5° livello 999, del Bilancio  
2020, scad. 31/12/2020;

3) Di dare atto che:

• il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

• con successivo e separato atto si procederà alla liquidazione;



Pagina 3/4

• avverso il presente atto è ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o avanti il 
Presidente della Regione siciliana nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni 
dall’adozione del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Lucenti Rosalba 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 18/03/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


